— 1 —

唐发改价格〔2024〕85号

唐山市发展和改革委员会
唐 山 市 教 育 局

关于制定市区非普惠非营利性民办
幼儿园收费标准的通知

各区（开发区、管理区）发展改革局、教育局：

根据河北省发展和改革委员会等四部门印发的《河北省非营

利性民办学校收费管理办法》（冀发改公价规〔2022〕6 号）、唐

山市发展和改革委员会等四部门《关于做好非营利性民办学校收

费管理工作的通知》（唐发改价格〔2024〕5 号）的相关规定，

结合成本调查情况，考虑幼儿园办学实际，并兼顾社会承受能力，

现就制定市区非普惠非营利性民办幼儿园保教费标准及有关事

项通知如下：

唐山市发展和改革委员会
文件

唐 山 市 教 育 局

— 2 —

一、非普惠非营利性民办幼儿园保教费标准

单位：元/生·月

幼儿园类别 收费标准

省级示范园 1600

城市一类园（农村示范园） 1300

城市二类园（农村一类园） 1100

城市三类园（农村二类园） 700

城市等外园（农村三类园） 600

二、具体要求

1.本通知核定的保教费为基准收费标准，各幼儿园可根据实

际情况在此基础上适当上浮，最高上浮幅度 20%，下浮不限。

2.本通知下发前幼儿园自主制定的收费标准低于本通知制

定的政府指导价的，仍按原收费标准执行；幼儿园自主制定的收

费标准高于本通知制定的政府指导价的，按本通知标准执行。

3.各幼儿园应按规定做好价格公示，收费项目和收费标准以

及收费、退费管理办法应于学生入园前通过招生简章、幼儿园网

站、入园通知书等渠道向社会公示，接受社会各界监督。

4.各级发展改革、教育部门要积极协助配合市场监管部门加

强对民办幼儿园收费的监督检查。对未经批准擅自收费、不按规

定公示、违反规定擅自涨价、自立项目、超范围超标准乱收费的

行为要严肃查处，坚决禁止侵害学生利益的行为发生。

5.各幼儿园要建立收费台帐，详细记录收费情况，切实规范

— 4 —

信息属性：主动公开

抄送：市市场监督管理局

唐山市发展和改革委员会办公室 2024 年 8 月 28 日印发

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：55.21，相对垂直位置：45.07，胶带宽：103.97，胶带高47.85（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         CurrentPage

       CurrentAVDoc

     55.2076 45.0706 103.9743 47.8466

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     3
     4
     3
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base